ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 19.01.2017 № 11_______

О внесении изменений и дополнения в постановление
правительства Тульской области от 23.12.2013 № 788

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 23.12.2013 № 788 «О централизации закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Тульской области» следующие изменения и дополнение:

а) в преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48»;
б) пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Возложить на государственное казенное учреждение Тульской

области «Центр организации закупок» полномочия на определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для:

1) государственных заказчиков, государственных бюджетных
учреждений, государственных унитарных предприятий;

2) муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных
учреждений, муниципальных унитарных предприятий и (или)
уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, действующих от
имени муниципальных заказчиков, соответствующих бюджетных
учреждений, муниципальных унитарных предприятий и (или)
уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, полномочия
которых определены решениями органов местного самоуправления, при
условии предоставления из бюджета Тульской области межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, финансовое обеспечение
которых частично или полностью осуществляется за счет указанных
межбюджетных трансфертов;

3) автономных учреждений, осуществляющих закупки за счет субсидий
на осуществление капитальных вложений в объекты государственной
собственности Тульской области (в том числе приобретение недвижимого
имущества в государственную собственность Тульской области);

0 5 8  1 4

2

4) бюджетных, автономных учреждений, унитарных предприятий,
осуществляющих закупки в пределах переданных им государственными
заказчиками полномочий в порядке, предусмотренном частью 6 статьи 15
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».»;

в) постановление дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Постановление не применяется при осуществлении:
закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);
закупки, осуществляемой с использованием конкурентных способов

определения поставщиков (подрядчиков, . исполнителей), на сумму
100 тыс. рублей и менее, за исключением закупки товаров, работ, услуг,
осуществляемой путем проведения совместных конкурсов или аукционов;

закупки, осуществляемой способом запроса предложений по
основаниям, предусмотренным пунктами 2, 3, 7, 9, 10 части 2 статьи 83
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»;

закупки продовольствия, топлива и услуг общественного питания,
финансовое обеспечение которой частично или полностью осуществляется за
счет межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Тульской
области муниципальным заказчикам, муниципальным бюджетным
учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям.», соответственно
изменив нумерацию пунктов;

г) пункт 1.1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 26

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и устанавливает порядок взаимодействия заказчиков,
а также уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, указанных
в пункте 1 постановления, (далее — заказчики) с государственным казенным
учреждением Тульской области «Центр организации закупок» (далее —
уполномоченное учреждение) с учетом положений, установленных в пункте
4 постановления.»;

д) пункт 2.1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.1. Уполномоченным учреждением осуществляется функция,

направленная на реализацию полномочий, указанных в пункте 1
постановления, а также обеспечивается совместно с заказчиками
эффективное функционирование и развитие контрактной системы Тульской
области.»;

3

е) в пунктах 4.1, 4.6 приложения к постановлению текст «программно
аппаратного комплекса региональной информационной системы» заменить
текстом «региональной информационной системы Тульской области в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Первый заместитель Губерна
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов